Probare. S3 q re iste copellit pba re titulu sue possessionis d. illud. ij. q. v. s. i. et actor no pbante re d3 absol. xi. q. vl. s. actor. j. ut ecc. bn. ut nrm. et j. de causa pos. cu ecclesia. ff. de pba. l. ij. et. L. de eden. qui accusare. et. L. d rei ven. res alienas dicunt quidaz: qz iste archidiaconus pfidens de iure suo sibi omnis pbandi assumpsit. sic. j. de resti. spol. licet. c. xxx. q. ij. cui rei gra: et ita mos probare volenti gerendus e ff. d. pba. d. eu. s. i. hanc n credo vera solutione. ppterea dicas qz io iste tenet pbare canonicam institutionem: qz cu eet archidi. i illa ecclesia d iure coi illa pbada: cu archidiaconatu hre n poterat nisi pbaret se cum dispensatus fuisse: ar. op. c. distin. contra morem. argu. op. j. de decimis dudum: et per eum q potuit dispesare. j. de scisma. fraternitati. et. j. de pben. pterea. c. c. cu no ignores. et. j. de ocel. pben. lras et. c. cu nostris: et qz in plurib ecclesijs institutus esse non pot. s. d. elec. dudum. ij. lxx. di. sanctoz. vii. ppter huiusmodi psumptionem d3 ostendere suam canonicam institutionem. psumptio transfert on. pba di ad reu quandoqz. L. d. pba. siue possidetis. et. j. ut ecc. bn. ut nrm. sola. n possessio no sufficit in beneficijs ecclesiasticis. nisi adfir cano nica institutio. j. de insti. ex frequentib. vni d3 hre lras sue institutio nis. ij. q. i. legu. sicut nec sola possessio facit aliquem decurionem. sed in sta electio. ff. de decuri. berenius. et prescriptio hic non prodesset: cu habeat mala fide ex quo no fuit legitime institutus: qz bda fides exigat. j. de pserip. si diligenti. et. c. quonia omne. h3 hic non pdesset aduersario nisi ius hret. s. d. rescrip. olim. Alij dicunt. l. papa: qz ex quo est in possessione no copellit pbare sua canonicam institutionem nemo. n. cogit pbare titulu sue possessionis. L. d. pe. bere. cogi. S3 lra ista dicit: s3 possit suppleri maxie fm h. vel sic eo ipo: qz aduer sari pbat d archidia. satis itelligit pbare sua canonicam institutionem

In nostra pntia. p inquisitione qua iste decanus psequeretur uel denunciatio eiusdem decani uel exceptione. alias procurator intervenire non possit i criali. v. q. ij. in criali. et. j. de accu. veniens.

Procuratores. simul. et tunc occupantis melior est conditio. j. eo. no iniuste. ubi de hoc.

Titubasset. titubare dicitur qui suspitios d3 sup eo de qz tendit. ar. L. de acq. pos. l. nemo in fi. et. L. de pdi. inde. l. vl. et pot suspect remoueri indistincte ante li. et est. siue sit suspect siue no. ar. s. eo. c. pxi. ff. e. n. ante li. et est. de h dixi. s. de rescrip. ex pte decani. nisi sit procurator constitutus in re sua. et nisi velit vni aliqz retentione. et h post li. et est. qz tuc d facili n trasseret ab eo ca. ff. e. n. qz oia ad fi. p. plane.

Reuocauit. et ideo non ualuit quod cum eo factum fuit. ar. s. L. de satisfda. l. vna. et. ff. eo. si procurator. vbi dicit qz licet procurator reuo

cat iudicium tunc quod cum eo factum est ratum esse dicitur: ille leges intelliguntur cum uetus est procurator agere ignorate aduersario uel iudice. quo casu nihilominus ualeat: quod idem quasi procurator postea fecit. j. e. mandato. vbi de h. et. s. d. rescrip. ex pte decani. Si vero aduersario sciante reuocatum est mandatum non ualeat iudicium post reuocationem: in quo casu intelligo quod hic dicit. et. s. c. pxi.

Procuratores. si. j. de in mg. resti. ex lris. s. de of. ole. cum olim.

Inutile. cum in lris pmissio nis. pnteret ipsos fuisse procuratores. p3 qz procurator fuit presentata dno pape et qz reuocatio non puenit ad ipm q ad ipsu uel ad aduersariu puenit re d3. j. e. mandato: potius qz lra d rato que semp iudici uel aduersario exhibenda est. ff. rem ra. ha. ne satisfdatio. et. ff. e. si procurator: qre videbat iudicibus qz calumiose pponeret huiusmodi exceptione s3 p hanc ratione repellit qz ipse pbare uolebat qz essent falsi procuratores qz poterat esse: qz reuocatio puenit ad aduersariu et h poruit pbare qd sufficit. j. e. mandato. vnde appellatio ei tenuit. Sed vide retur: qz littere iste deberet ualere salte quo ad h: ut pcederent fm ueritatez negocij: qz h fuit tale falsum qd si fuisset dictum. nihilominus obtinisset lras decanus. s. d. rescrip. sup lris. S3 isti falsi procuratores reuocato mandato iudicij fut ingressi cu aduersario. et de psecutouis litteras cu aduersario impetrauerunt. et io nil ualuit qd fecerunt qz si no ualuit ingressus iudicij nec comissio sup futuro pcessu. et qz in fraude hoc fecerunt et vnu alterius odio no d3 pregrauari. L. d. ioffi. test. si quis suo. si. j. de simo. nobis: et dignus

est misericordia q alieno vicio laborauit. L. de natura. lib. l. anastasiene. sic. x. vi. q. i. frater noster in prin.

Sidem. si. s. de renun. in presentia. et. c. super hoc. ar. et. j. de pben. nisi essent. ar.

Absentione. hoc faciebat psumptione pro eis cu nil dixerunt. et hanc psumptione elidet pbatio in dnu. et est notabile qz iudices in sua relatione debet face re mentione de exceptionibus ppositis et alijs qz rationabiliter proponuntur. ar. j. de re iudi. inter monasterium.

Religiosus. immo per seipm et vnu testem possit hoc pbare. s. e. c. ptoz. et j. de iureiu. c. vl. in fi. et. L. de re. cre. in bone fidei.

Obliti. de nemie psumedum est qz sit inemor sue salutis. i. q. vij. sancim. qz quilibet presumitur bonus nisi probetur malus. s. de scru. c. vno. et. j. de psump. dudum.

Exceptio. qn dicat falsus procurator dixi. s. de rescrip. ex parte decani. et il la est exceptio falsi procuratoris. Est et alia exceptio procuratoria. s3 cu quis no pot esse procurator ueluti miles. et no pot opponi post li. et est. cu sit dilatoria. ff. e. si uisfamilias. s. veterani. et. L. e. n. ita demu. et. hanc pot omittre fideius for. ff. ma. si fideiusfor. s. quedam. et e alia exceptio procuratoria no. s. hre mandatu de qz hic dicit. qz plus e mandatu fuisse reuocatu qz no habuisse mandatu. s. de rescrip. ex pte decani. in fi. et hoc exceptio post lit et est. pot opponi et hanc exceptione no d3 omittre fideiusfor. ff. ma. inter causas. s. mandato. et talis exceptio no potest opponi post sententia ut hic. et. L. eo. ti. licet.

Nullu. ex eo in iudicio quod nullu e solutu no repit. ff. de iudi. de qz re. s. ii.

Adomen. no est hoc spale in hoc casu. sed idem est in omni exceptione per qua pbat retro nihil actu esse utputa a no suo iudice. xi. q. i. c. i. et pen. L. si a no ppe. iudi. l. vl. sic. j. de re iudi. ad pbandu. j. de excep. exceptione. et siquid donec ab eo qui no pot dare non ualeat. j. de iurepa. qd autem. et si donec ei qui capax no est. j. de clerici. exc. mi. postulasti. et. s. de eta. et qz cu bone. si. L. de inoffi. testa. fratres.

Irritandu. irritat hic papa factu iudicis altera parte absente ut videt. qz non apparet. qz altera pars fuerit presens et lite non contest. et hic potest face re iudex appellationis. j. de app. sepe. sed ibi peremptorij loco est terminus statutus et ad prosequendum appellationem. L. de temp. ap. l. ultri. s. illud. et illud optinet cum iam est lata diffinitua sententia. et. ij. q. vi. ei qui appellat et op. ar. s. de renun. remies. sic ubi agitur de subreptione. j. de re iudica. cum olim. Sed credo. qz altera pars fuerit presens. qz nunqz proceditur contra absentem. nisi citetur tacite uel expresse. et presumitur ex hoc. qz iudices retu

stutis . et . j . quod me . ca . c . fi . sed illa taxatio potest fieri postea qm
iurabitur super expensis: vt dicit . § . quod fieri .

Petitio uestra . generales . licet fuerint generales procuratores
no tamen poterant trasigere . ff . e . mandato generali: nec pos
sunt alienare: nisi fructus aut alia que de facili corrumpi possunt . ff

eo . procurator: tuto
rum . Sed nunquid
alter istoru possit a
gere vel administra
re sine reliquo . Vi
detur q sic . quia in
tutoribus et actori
bus id seruat: vt al
ter sine altero admi
nistrare possit . ff . d
nego . gest . cum ali
cui . et . ff . de admini
tut . decreto . v . i . et
l . lucius . § . i . et . l . si
plures . § . quamuis
et . ff . man . creditor .
§ . duobus . Credo
q si in solidum con
stituti sunt . vn^o po
test agere sine alte
ro . et alia facere pro
ut negocia occupaue
rit: alias non potest
unus agere sine a
lio: licet in tutorib⁹
aliud sit benigne re
ceptum . vt dicunt
ille leges decreto et
lucius . et lex illa cre
ditor . § . duobus in
telligitur in eo casu
cum in solidum vtri
qz mandauit . de h
notatur . j . c . pe . in
nomia sic ergo .

Accedens ad ap . se . et infra .
mandamus : quatenus . d .
nobilem mulierem que sub tua po
testate tenetur: plene restituas li
bertati faciens ipsam ad calstru de
massa lucane dioc . secure perduc
ut existens ibidem libera procura
tozem libere ordinare valeat . qui
suam coram nobis iusticiam prose
quantur . Tu ergo super sponsalib⁹
que inter natam tuam et filium eius
dem nobilis contracta proponun

Accedens ad ap . se . et infra .
mandamus : quatenus . d .
nobilem mulierem que sub tua po
testate tenetur: plene restituas li
bertati faciens ipsam ad calstru de
massa lucane dioc . secure perduc
ut existens ibidem libera procura
tozem libere ordinare valeat . qui
suam coram nobis iusticiam prose
quantur . Tu ergo super sponsalib⁹
que inter natam tuam et filium eius
dem nobilis contracta proponun

Accedens ad ap . se . et infra .
mandamus : quatenus . d .
nobilem mulierem que sub tua po
testate tenetur: plene restituas li
bertati faciens ipsam ad calstru de
massa lucane dioc . secure perduc
ut existens ibidem libera procura
tozem libere ordinare valeat . qui
suam coram nobis iusticiam prose
quantur . Tu ergo super sponsalib⁹
que inter natam tuam et filium eius
dem nobilis contracta proponun

Accedens ad ap . se . et infra .
mandamus : quatenus . d .
nobilem mulierem que sub tua po
testate tenetur: plene restituas li
bertati faciens ipsam ad calstru de
massa lucane dioc . secure perduc
ut existens ibidem libera procura
tozem libere ordinare valeat . qui
suam coram nobis iusticiam prose
quantur . Tu ergo super sponsalib⁹
que inter natam tuam et filium eius
dem nobilis contracta proponun

etiones difficiles consueverunt exitus habere . j . de sponsa . requisivit . Sed
qualiter agit pro filio: cum mater filium in potestate non habeat . j . d . conuer .
in fi . c . vlt . hinc agebatur de facto illius mulieris . quia contradixerat cum illo
nobili sponsalia nomine filij sui cum aris promissis hinc inde . si staret per
alterz quomunus mrimoniij pficeretur . quod licet . l . de spon . l . vl . sed pena
apponi non potest: et si appo
nat . peti n pot . ut pdi . l . i . i . fi .
et . j . de sponsa . gema mulier
de ver . obl . ticiat . r . i . so .

Idem caruar . archiepiscopo .
Flectus filius magister . l . re
ctor ecclesie de anna transmis
sa nobis petitione monstrauit : q
cum . r . presbyter contra ipsuz cau
sa studij bononie commozarem su
per eadem ecclesia ad iudices no
stras litteras impetrasset: earu au
ctoritate a iudicibus ipsis eodem
fctore citato procurator ipsius ge
neralis ad omnia eius tractanda
negocia: pro eo q competentē ter
minum infra quez rectorem ipsuz
consuleret: utrum deberet conten
dere vel cedere questionem sibi co
cedere denegabant: pro eodez no
stram audientiam appellauit . quo
circa mandamus : quatenus si est
ita: reuocato in irritum et cetera .

Idem episcopo lexoni .
Onstituitis in pre . n . h . prio
ri segien . et . t . laico dilectum
filium . o . subdiaco . nostrum super
causa que inter ipsos super quadaz
summa pecunie uertitur: concessi
mus auditozem: et infra . Quia pri
or super ipsa pecunia: in qua dicit⁹
t . cum sibi sue uxoris nomine te /

Idem episcopo lexoni .
Onstituitis in pre . n . h . prio
ri segien . et . t . laico dilectum
filium . o . subdiaco . nostrum super
causa que inter ipsos super quadaz
summa pecunie uertitur: concessi
mus auditozem: et infra . Quia pri
or super ipsa pecunia: in qua dicit⁹
t . cum sibi sue uxoris nomine te /

Idem episcopo lexoni .
Onstituitis in pre . n . h . prio
ri segien . et . t . laico dilectum
filium . o . subdiaco . nostrum super
causa que inter ipsos super quadaz
summa pecunie uertitur: concessi
mus auditozem: et infra . Quia pri
or super ipsa pecunia: in qua dicit⁹
t . cum sibi sue uxoris nomine te /

Idem episcopo lexoni .
Onstituitis in pre . n . h . prio
ri segien . et . t . laico dilectum
filium . o . subdiaco . nostrum super
causa que inter ipsos super quadaz
summa pecunie uertitur: concessi
mus auditozem: et infra . Quia pri
or super ipsa pecunia: in qua dicit⁹
t . cum sibi sue uxoris nomine te /

Idem episcopo lexoni .
Onstituitis in pre . n . h . prio
ri segien . et . t . laico dilectum
filium . o . subdiaco . nostrum super
causa que inter ipsos super quadaz
summa pecunie uertitur: concessi
mus auditozem: et infra . Quia pri
or super ipsa pecunia: in qua dicit⁹
t . cum sibi sue uxoris nomine te /

Idem episcopo lexoni .
Onstituitis in pre . n . h . prio
ri segien . et . t . laico dilectum
filium . o . subdiaco . nostrum super
causa que inter ipsos super quadaz
summa pecunie uertitur: concessi
mus auditozem: et infra . Quia pri
or super ipsa pecunia: in qua dicit⁹
t . cum sibi sue uxoris nomine te /

etiones difficiles consueverunt exitus habere . j . de sponsa . requisivit . Sed
qualiter agit pro filio: cum mater filium in potestate non habeat . j . d . conuer .
in fi . c . vlt . hinc agebatur de facto illius mulieris . quia contradixerat cum illo
nobili sponsalia nomine filij sui cum aris promissis hinc inde . si staret per
alterz quomunus mrimoniij pficeretur . quod licet . l . de spon . l . vl . sed pena
apponi non potest: et si appo
nat . peti n pot . ut pdi . l . i . i . fi .
et . j . de sponsa . gema mulier
de ver . obl . ticiat . r . i . so .

Respondendū . Sic ergo
debet constitui pcurator ad
agenduz datus vt possit etiaz
defendere et respondere ad
uerfario si eum reconueniat :
alias si no defenderet denega
bitur et actio . ff . e . mutus . § .
pena . et in expensis alteri par
ti tanq contumax codemna
tur . sic . constitutus . ar . in qua
constitutione debet satisfda
tione exponere : per quam
ipsi iudicibus sui pcuratoris
existat iudicatus solui sub by
potheca rerum suaz: insti . d
satisfda . § . si vero . et q tepore
sententie erit in iudicio . alias
omnia dabit que in pdemna
tione veniunt ut ibide dicit et
ita plenam habet potestates .
Et est notabile . quia pcura
toz quadoqz non possit caue
re iudicatu solui . qz forsitan no
bz ibi amicos qui p eo relint
fideiubere . et ita contumax re
putaretur . ex quo sic citatus
est: ut hic dicit . sed si hoc fiat
sufficiens erit procurator . et
hic habet locu in pcuratoze
rei qui debet cauere semp in
dicatum solui . quod est dicit
soluere id in quo pdemnatur
et quod defedat reu : et qd no
comittat doluz . ff . iudicatum
sol . l . iudicatum . et in pcura
toze actoris . Idem est seruand
um si reconueniatur . Sed
nunquid pnt isti pareres iur
gare de mrimonio filioz . ut

fieret preiudiciu ei q que sententia retur p matrimonio . Dico q sic diimodo
filij consentiant ad hoc et ratu habeant facta parentu . quia perinde habetur
ac si ipsi hoc faceret per alios et precipue per parentes cotrabitur matrimoni
um . xxx . q . ii . honoratur . et . j . de couer . coniug . ex parte . Si vero filij no con
sentiret factis parentu: tunc non noceret sententia ptra aliqua lata . ibi . n . non
potest pater vel mater litigare filio inuito . cuz ibi solus consensus illozum de
quoz couiunctione agit sit necessari⁹ . xxvij . q . ii . sufficiat: et inuitis etiā parēti
bus cotrabere possint . quia quantu ad hoc no dicuntur in potestate paren
tum esse . j . de despon . impub . c . i .

Occitari . j . de do . et . p . cam . que . et . c . vl . nā ipse fuit bononie . ut . j . de eo q
mit . in . poss . c . vlti .

Generalis . pot ergo quis constituitur generalē pcuratorē ad omnia taz ad
iudicia q ad negocia . ut hic dicit . et . § . e . petio . in talis pcurator trasigere n
potest nec alienare . de hoc dixi . § . e . petio . imo quilibet tenet dimittere pcur
tozem: alias pcederet q absentem: si no defenderet . ff . quib⁹ ex cau . maio .
item ait . et . l . se . de h dixi . § . de of . dele . consultationibus .

Cedere . ad h . n . dant inducie deliberatoze . vt . j . illos deliberet: an cedit
uel cotendat . iij . q . iij . § . offerat . h . iste pcurator per se deliberare no poterat .
vtrum deberet cedere uel cotendere sup facto alteri⁹: vnde debebat pfulere
dnim principalē . q inducie tales esse debebant q possit illu requirere . vnde
cu h no faceret iusta fuit appellatio: termin⁹ . n . semp pstituendus ē fm dis
tia locoz et negocij et personaz qualitate . j . de ap . cum sit romana . et . ff . de iud
di . nonnunq⁹ . Et ex h p q huiusmodi inducie deliberatoze arbitrarie sūt
qz debent moderari secundū locoz distantia et psonaz et negocij qualitatem
licet dicat . xx . diez gaudeat inducijs . imo plus uel minus fm q vifuz fuerit
iudici expedire . j . vt lit . non ptest . quonia frequēter . § . si vero . alie vero indu
cie pura que dant ad appellandū no sunt arbitrarie ibi index nil hz officij . j .
de re iudi . q ad pfulationem . et . ii . q . vi . biduus . que sūt . x . diez: ut . e . cā . et . q .
e . § . anteriorz . et inducie que dant codemnatō in cā pecuniaria no sunt arbi
trarie . ff . de re iudi . l . iiii . § . siquis . nisi cā cognita et iusta de cā . ff . e . l . ii . in qdā
illas dant ad arbitriū secundū cōfeturinē loci .

Onstituitis . noie sue vxoris . forte noie vxoris sue recepit iste obligatio
nem a puzi mutuado ei pecuniā vxoris noie illis aut p alio pctu: pro